
 
Area dei Servizi istituzionali 
Servizi Internazionali 
Ufficio Mobilità internazionale 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Enrico Sartor 
outgoing.students@amm.units.it 

 

 

 

Oggetto: Bando Fondazione CRUI – periodo tirocinio 01/2024 – 04/2024  –  
Assegnazione delle sovvenzioni 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 
CONSIDERATA la Convenzione Quadro stipulata dall'Ateneo di Trieste con la 

Fondazione CRUI per lo svolgimento di tirocini presso le sedi all’estero del 
Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale - MAECI 
(Rinnovo n. prot. 140970 dd. 01/12/2020); 

CONSIDERATO che annualmente il nostro ateneo aderisce ai Bandi di mobilità gestiti 
dalla Fondazione CRUI per lo svolgimento dei suddetti tirocini;  

CONSIDERATO che la Convenzione stabilisce che i tirocini devono essere finanziati a 
valere sul Fondo per il sostegno dei giovani e della mobilità degli studenti, 

tenendo conto della situazione economica degli studenti: 
CONSIDERATO che tali fondi sono disponibili sul progetto MOBINT-DM 1059-TAB7-

21; 

CONSIDERATO l'elenco dei vincitori del Bando MAECI di data 25/09/2023; 
RICHIAMATO il Bando MAECI che stabilisce che l’importo mensile mimino erogabile 

agli studenti selezionati è di € 300,00; 

CONSIDERATO che l’importo definitivo della borsa spettante viene calcolato solo a 
conclusione della mobilità previa presentazione della documentazione finale 
che attesta lo svolgimento del tirocinio; 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di assegnare come di seguito specificato i compensi agli studenti che 
risultano aver svolto una mobilità da gennaio ad aprile 2024 nell'ambito della 
convenzione Quadro con la Fondazione CRUI per lo svolgimento di tirocini 
presso le sedi all’estero del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione 
Internazionale – MAECI 

 

 

 

 

 



 
Area dei Servizi istituzionali 
Servizi Internazionali 
Ufficio Mobilità internazionale 
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Enrico Sartor 
outgoing.students@amm.units.it 

 

 

 

MATRICOLA IMPORTO BORSA

SP5400383 € 1.467,00

Totale € 1.467,00  

  
 
 Il Direttore dell’Area Servizi Istituzionali 
                                                                                               Dott. Enrico Sartor 

Firmato digitalmente da Enrico
Sartor
Data: 31.05.2024 12:19:00 CEST
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI
STUDI DI TRIESTE/80013890324


